
1 

 

Kupní smlouva 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Prodávající 

Jméno a příjmení/Obchodní firma: Bc. Miroslav Burdek 

Datum narození/IČ: 86770764 

DIČ:  CZ8407242910 

Místo podnikání/Sídlo: Smetanova 85, Chabařovice 

Zástupce: Bc. Miroslav Burdek 

Zápis v obchodním rejstříku:……………….. 

ID datové schránky: eqp34sf 

dále jen „prodávající“ 

a 

Kupující 

Základní škola s rozšířeným výukou hudební výchovy, Teplice,  

Maršovská 1575/2, 415 01 Teplice 

 

IČ:             65639685 

DIČ  neplátce DPH 

Sídlo:  Maršovská 1575/2, 415 01 Teplice 

Zástupce: Mgr. Bc. Naděžda Köhlerová, ředitelka školy 

ID datové schránky: si7vauz 

dále jen „kupující“ 

Čl. II. 

Úvodní ustanovení 

Kupující má zájem o koupi učebních pomůcek dle technické specifikace, která je uvedena ve výzvě k 

podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Digitální učební pomůcka – notebook vč. 

příslušenství, 7 ks“. 

 

Č. III 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movitým věcem, a to sedmi kusům 

notebooků včetně příslušenství (brašna, optická bezdrátová myš a dále dle výzvy). 

2. Základní specifikace předmětu koupě: 

• 7 ks notebooků a jejich příslušenství. 

 

3. Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje předmět koupě ve specifikaci 

uvedené výše v této smlouvě a její příloze a tento přijímá předmět koupě do svého vlastnictví za níže 

sjednanou kupní cenu. 
 



2 

 

4. Prodávající prohlašuje, že jeho oprávnění k volnému nakládání s předmětem koupě není ničím 

omezeno a že předmět koupě plně odpovídá požadavkům kupujícího uvedeným v článku I. této smlouvy 

a ve výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku a dále splňuje vlastnosti stanovené platnými 

technickými normami a obecně závaznými právními předpisy. V případě, že se tato prohlášení 

prodávajícího ukážou jako nepravdivá, je kupující oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit. 

 

5. Prodávající garantuje, že předmět koupě plně odpovídá technickým a jakostním podmínkám dle 

specifikace uvedené ve výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku a splňuje vlastnosti stanovené 

platnými technickými a právními normami. 

 

6. Prodávající garantuje dostupnost náhradních dílů nebo jejich kompatibilních ekvivalentů po dobu 

nejméně 5 let od předání předmětu koupě. 

 

7. Prodávající dodá spolu s dodávkou zboží i prohlášení o shodě (ES prohlášení o shodě výrobku (CE)). 

 

Čl. IV 

Termín a místo předání 

 

1. Prodávající se zavazuje, že kompletní předmět koupě ve sjednaném množství a kvalitě kupujícím 

dodá nejpozději do 30.11.2022. Kupující se zavazuje předmět koupě bez vad převzít. Prodávající vyzve 

kupujícího k převzetí předmětu koupě písemným sdělením nejméně 5 dní předem. Prodávající není 

oprávněn plnit po částech, ale pouze celou dodávku jako celek, nebude-li dohodou ujednáno jinak. 

2.  Místem předání předmětu koupě je sídlo kupujícího na adrese uvedené shora. O předání a převzetí 

předmětu koupě bude smluvními stranami podepsán protokol. Za kupujícího podepíše protokol o 

převzetí předmětu koupě ředitelka školy nebo osoba k tomu jí oprávněná zvláštní plnou mocí. Protokol 

o předání předmětu koupě bude obsahovat nejméně označení smluvních stran, popis předmětu koupě, 

prohlášení prodávajícího, že předmět koupě nemá vady, seznam předané dokumentace a podpis 

předávajícího a přebírajícího. 

3.  Společně s předmětem koupě předá prodávající kupujícímu veškerou dokumentaci (zejména licenční 

čísla a produktové klíče k SW, návod na použití v českém jazyce, záruční listy apod.) vztahující se 

k předmětu koupě. 

4. Kupující může odstoupit od této smlouvy tehdy, pokud nedojde k dodání kompletního sjednaného 

množství zboží dle této smlouvy ani do 22.12.2022. Odstoupit od této kupní smlouvy může kupující 

rovněž v případě, že proti prodávajícímu bude zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupí do likvidace. 

 

Čl. V 

Kupní cena, vlastnické právo 

 

1.  Smluvní strany sjednávají celkovou kupní cenu za celou kompletní dodávku dle této smlouvy ve 

výši: 

Cena bez DPH:              115  521,00           Kč 
DPH:                                24 259, 41           Kč 
Cena celkem s DPH:    139 780, 41           Kč 

 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s prodejem předmětu koupě, včetně 

nákladů na dopravu předmětu koupě do místa předání. 

3.  Podkladem pro zaplacení kupní ceny bude daňový doklad (dále jen „faktura“), jehož součástí bude 

popis prodávaných věcí včetně veškerého příslušenství, tj. popis předmětu koupě. Přílohou faktury bude 

dodací list. Faktura musí formou a obsahem odpovídat platným obecně závazným právním předpisům. 

Fakturu vystaví prodávající do 5 dnů po předání a převzetí předmětu koupě. Kupující provede 

bezhotovostní úhradu kupní ceny na účet uvedený na faktuře. 

4. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude splatná do 14 (slovy čtrnáct) dnů ode dne doručení faktury 

kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, že kupující neposkytuje prodávajícímu zálohu. 
5. Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti doručenou fakturu vrátit prodávajícímu, jestliže vyúčtovaná 

cena neodpovídá ceně sjednané nebo faktura neobsahuje náležitosti uvedené v odst. 3 tohoto článku 



3 

 

smlouvy. Vráti-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 

lhůta splatnosti v délce 14 dnů začne běžet od doručení nové nebo opravené faktury kupujícímu. Do 

doby doručení nové nebo opravené faktury není kupující v prodlení s placením. 

6. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 

kupujícího. 

7. Prodávající není oprávněn převést jako postupitel pohledávky z této smlouvy třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu kupujícího, za který nebude pro tento účel považována e-mailová či 

jiná elektronická zpráva. 

8. Smluvní strany se dohodly, že kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě v okamžiku jeho 

převzetí. K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dojde rovněž okamžikem jeho převzetí ze 

strany kupujícího. 

 

Čl. VI 

Odpovědnost za vady a sankce 

 

1.  Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu koupě v délce tří let. Záruční doba začne běžet dnem 

převzetí předmětu koupě kupujícím. 

2.  Místem odstranění vady v době záruky je sídlo kupujícího na adrese uvedené shora, nebo jiné místo 

dle výběru kupujícího. Prodávající se zavazuje vadu oznámenou kupujícím odstranit nejpozději do 

jednoho pracovního dne od doručení oznámení o vadě, nedohodnou-li se strany jinak. 

3.  Při záruční reklamaci pevného disku nebude vyžadováno vrácení předmětného pevného disku, ani 

jeho části, prodávajícímu. Pevný disk v takovém případě zůstane u kupujícího, přičemž kupujícímu 

nevznikne žádná povinnost finanční kompenzace prodávajícímu. 

4.  V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má kupující 

právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012, 

občanský zákoník. 

5.  V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 

úroky z prodlení ve výši dle obecně závazného předpisu. 

6.  V případě prodlení prodávajícího se splněním termínu sjednaného pro předání předmětu koupě je 

prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny včetně DPH 

za každý den prodlení. 
7.  V případě, že prodávající poruší kteroukoli z nepeněžitých povinností uvedených v této smlouvě  

(vyjma povinnosti dle odst.6.), je povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 

případ. 

8.  Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě uvedené v jejich vyúčtování. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčena povinnost odstranit závadný stav ani právo smluvní strany na náhradu 

škody, a to i ve výši převyšující smluvní pokutu. 

 

Čl. VII  

Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu 

smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly či chtěly ujednat. Žádný projev smluvních 

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádné ze smluvních stran 

jakýkoli závazek. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností v souladu s ustanovením § 1765 

odst.2. občanského zákoníku. 

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 



4 

 

smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či 

jiných elektronických zpráv. 

4. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu veškerou součinnost a provádět takové úkony, které 

umožní efektivní provádění a plnění finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen archivovat originální 

vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se 

k předmětu koupě dle smlouvy po dobu 10 let od převzetí předmětu koupě kupujícím. Po tuto dobu je 

prodávající povinen umožnit oprávněným osobám kontrolu dokladů souvisejících s plněním smlouvy. 

Těmito osobami se rozumí zejména zaměstnanci kupujícího. 

5. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených ve smlouvě nebo v zákoně č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. Odstoupení musí být písemné a jeho účinky nastávají dnem doručení 

prodávajícímu na adresu uvedenou shora.  

6. Prodávající není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo z její části 

třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího, za který nebude pro tento účel 

považována e-mailová či jiná elektronická zpráva. 

7. Podpisem Smlouvy prodávající souhlasí se zveřejněním informací o veřejné zakázce, a to se 

zveřejněním smlouvy nebo podstatných náležitostí smlouvy (předmět smlouvy, sjednaná cena, termíny 

plnění, smluvní sankce, záruční doba) a všemi dodatky a změnami smlouvy. Současně prodávající 

souhlasí se zveřejněním svého obchodního jména a dalších identifikačních údajů. 

8. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno obdrží kupující a jedno 

prodávající.  

 

 

 

V Teplicích   dne: 10.102022                               V Teplicích dne:  10.10.2022 

 

 

______________________________________  _____________________________________ 

 

Bc. Miroslav Burdek                                               Mgr. Bc. Naděžda Köhlerová, ředitelka školy 

 

za prodávajícího     za kupujícího 

 


		2022-10-18T12:47:41+0200
	Mgr. Naděžda Köhlerová




